Vieram-me os autos conclusos.
É o relatório. Decido.
Estando devidamente instruída, esta requisição de pequeno valor (
RPV) deve ser paga pelo montante original, atualizado até fevereiro
de 2006 (fls. 10/11).
Isto posto, DEFIRO o pagamento da importância de R$ 1.029,00
(hum mil e vinte nove reais), conforme cálculo de fls. 10/11, em
favor do Requerente Walter Mariano de Moura, independente de
precatório, nos termos do art. 100, § 3 º da Constituição Federal do
art. 87, I do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias
(ADCT).
Oficie-se ao Exmo.

[...]

Vieram-me os autos conclusos.
É o relatório. Decido.
Estando devidamente instruída, esta requisição de pequeno valor (
RPV) deve ser paga pelo montante original, atualizado até 31 de
julho de 2007 (fl. 17).
Isto posto, DEFIRO o pagamento da importância de R$ 13.726,44
(treze mil, setecentos e vinte e seis reais e quarenta e quatro
centavos), conforme cálculo de fls. 17, em favor do Requerente
Washington Rebelo de Moraes, independente de precatório, nos
termos do art. 100, § 3 º da Constituição Federal do art. 87, I do Ato
das Disposições Constitucionais Transitórias (ADCT).

[...]

Vieram-me os autos conclusos.
É o relatório. Decido.
Estando devidamente instruída, esta requisição de pequeno valor (
RPV) deve ser paga pelo montante original, atualizado até 31 de
julho de 2007 (fl. 17).
Isto posto, DEFIRO o pagamento da importância de R$ 5.148,01
(cinco mil, cento e quarenta e oito reais e um centavo),
conforme cálculo de fl. 17, em favor da Requerente Salomé
Salvaterra Velasques, independente de precatório, nos termos do
art. 100, § 3 º da Constituição Federal do art. 87, I do Ato das
Disposições Constitucionais Transitórias (ADCT).

[...]

Vieram-me os autos conclusos.
É o relatório. Decido.
Estando devidamente instruída, esta requisição de pequeno valor (
RPV) deve ser paga pelo montante original, atualizado até 15 de
setembro de 2006 (fl. 15).
Isto posto, DEFIRO o pagamento da importância de R$ 7.048,53
(sete mil, quarenta e oito reais e cinqüenta e três centavos),
conforme cálculo de fl. 15, em favor do Requerente Alexandre
César Dantas Socorro, independente de precatório, nos termos do
art. 100, § 3 º da Constituição Federal do art. 87, I do Ato das
Disposições Constitucionais Transitórias (ADCT).

[...]

Juíza de Direito da 2ª
Vara Cível da Comarca de Boa Vista, veio acompanhado da
documentação de folhas 02/27.
Analisamos os autos por força do disposto no art. 438 do
Regimento Interno, a Diretoria-Geral desta corte verificou, à folha
29 que a importância de R$ 19.572,69 (dezenove mil, quinhentos e
setenta e dois reais e sessenta e nove centavos) compreende valor
estipulado para Precatório. Os autos, então, retornaram ao juízo de
origem, para retificação.

À fl. 32, a juíza da 2ª Vara Cível determina a expedição de Precatório
Requisitório.
A Diretoria-Geral certificou à fl.

[...]

natureza genérica.
Vieram-me os autos conclusos.
É o relatório. Decido.
Estando devidamente instruído o Precatório, deverá ser pago pelo
seu valor original, atualizado até 27 de junho de 2007 (fl. 20).
Isto posto, DEFIRO o pagamento da importância de R$ 19.572,69
(dezenove mil, quinhentos e setenta e dois reais e sessenta e
nove centavos), em favor do Requerente Sebastião Bezerra Lima
Neto, observada a ordem cronológica de apresentação dos
precatórios de natureza genérica, nos termos do art. 100, § 1 º da
Constituição Federal.
Oficie-se ao Exmo. Sr. Governador do Estado de Roraima,

[...]

natureza genérica.
Vieram-me os autos conclusos.
É o relatório. Decido.
Estando devidamente instruído o Precatório, deverá ser pago de
acordo com seu valor original, atualizado até 24 de junho de 2006
(fl. 10).
Isto posto, DEFIRO o pagamento da importância de R$ 317.229,36
(trezentos e dezessete mil, duzentos e vinte e nove reais e
trinta e seis centavos), em favor do Requerente S. & M.
Construções e Comércio Ltda., observada a ordem cronológica de
apresentação dos precatórios de natureza genérica, nos termos do
art. 100, § 1 º da Constituição Federal.
Oficie-se ao Exmo.